

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: INFRAESTRUTURA URBANA

LOCAL: BAIRRO VILLAGE CAMPESTRE II - MACEIÓ/AL

BDI SERVIÇO = 26,14%

DATA BASE: JULHO DE 2019

ENCARGOS COMPLEMENTARES COM DESONERAÇÃO

Item	Código	Sistema	Discriminação	Und.	Quantidade	Valor unit (R\$)	Valor Total
1.			SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 9.396,26
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	9,00	R\$ 316,10	R\$ 2.844,90
1.2	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	14.889,46	R\$ 0,44	R\$ 6.551,36
2.			ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				R\$ 332.153,52
2.1	COMP. ADM	PRÓPRIO	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MÊS	12,00	R\$ 27.679,46	R\$ 332.153,52
3.			MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				R\$ 2.216,16
3.1	COMP. MOB. DESM.	PRÓPRIO	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	UND	2,00	R\$ 1.108,08	R\$ 2.216,16
4.			IMPLANTAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRAS				R\$ 57.196,88
4.1	10775	SINAPI	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS	MÊS	12,00	R\$ 515,00	R\$ 6.180,00
4.2	10776	SINAPI	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO	MÊS	12,00	R\$ 402,34	R\$ 4.828,08
4.3	93211	SINAPI	EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM ALVENARIA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	M2	40,00	R\$ 377,32	R\$ 15.092,80

Marcelo Maia de V. Lima

Engenheiro Civil

CREA-AL Nº 021709085-0

